si dépendance, soit ou estoit saisie & mise  
entre les mains du d. s. r. ou autrement empêché  
vous lez metrez & ferez mettre Incontinent & sans  
deloy d'apline & entree de l'instance & au premier état  
deu, a commencer du jour qui la présentation qui souve  
dra l'icd. d'icd. provision, a la charge, que l'icd. sen  
aure & d'icd. nombre d'icd. le. h. l. de l'icd. d'icd. sen  
greffier par trois jours d'assisice lui plaidera & man  
prouvera lesd. soy et hommage à quel payement de droit  
et de coise sy aucune en sont duez, sy fait et paye  
ne lui a, & autry qui n'y aye aucune chose du domaine  
d'icd. lieu n'y aye autre chose raisonnable d'empêché  
pour quoy faire ne le d'icd. laquelle au cas quelle  
y sou. nous en l'écriture a son d'icd. donne sou. nre  
signés a

Et sy l'aveu est présenté lors de la d. soy  
et hommage, lad. attache se fait en la forme  
qui suit

Les gens d'ice Comptes du Roy nostre  
sire, au seneschal de ... ou son lieutenant, &  
aux procureurs & receveurs d'icd. lieu en lad. sen  
ou d'ice substituts et commies salu. Il nous en  
apareu par lettres patentes du d. s. r. d'icd. lieu  
le tel jour de ... Et l'auoir fait led. jour  
au Roy nostre sire au bureau de la Chambre des  
Comptes lesd. soy et hommage qui estoient lez  
faire pour raison de la terre et seigneurie d'icd. lieu

baue en mouuant du d. Sicut a cause de l'leu, de  
 laquelle il a baillie et presté au d. Chambre, son  
 aueu et denombrement, au semblable duquel, collationné  
 a l'original en icelle chambre, est presté sans attache  
 sous l'ou d. nos seigneurs, Pour quoy nous vous  
 mandons a chacun de vous, si comme a luy app.  
 que si l'ou ap. le d. denombrement auou. et  
 estre bien et d'icelui fait et baillie, et qu'en icelluy  
 ny ait aucune chose prejudiciable au d. Sicut, ny a  
 autre qui est ne due, Vous au d. cas faire  
 souffrir et laisser led. et, Jour et lieu plennement  
 et paisiblement son d. Sicut, app. et depend. sans  
 pour cause de d. Sicut et hommage non faire, au d.  
 et denombrement non baillie, lui faire mettre ou donner  
 ne souffrir estre fait mise ny donné aucun. au d.  
 de trouble ou empeschement, ainsi si fait mise ou  
 donné lui estou, le mettre ou faire mettre Incontinent  
 et sans delay a plene et entiere deliurance et au prest.  
 et au d. pouuoir que led. et, sans enuier led.  
 aueu et denombrement d'icelle baue a jour d'assis, ou  
 par trois jours de maiore et plus doxable suuante  
 et consecutive dedans le temps de icelluy baillie  
 nous le renuoye pour y estre pouuoir, faire et  
 payer a l'ou et au d. le droit et deuoir de sig.  
 si aucune sont pour ce due au d. Sicut et payer  
 ne l'ou a, et qu'il ny ait autre chose du domaine  
 d'icelluy Sicut ny aucun empeschement qui pour ce